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Didžiai Gerbiamosios, Gerbiamieji,
1. Sveikinam visus ir visas Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdybos vardu pradėjusius darbingus 
2000-sius metus Jūsų gyvenamuose kraštuose. Dėkojam visiems už Jūsų nuolatinį darbą lietuviams, 
Bendruomenei ir Lietuvai. Dėkojam visiems už Kalėdų ir Naujų metų sveikinimus PLB Valdybai.
2. Praėjusiais metais pradėjome švęsti Lietuvių Chartos ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 50-ties 
metų sukaktį bendrame PLB Valdybos ir kraštų Lietuvių Bendruomenių bei Jaunimo Sąjungų pirmi
ninkų suvažiavime 1999 m. liepos 15-17 dienomis Vasario 16 gimnazijos patalpose, Romuvoje, 
Hüttenfelde, Vokietijoje, kuris labai gerai pavyko ir apie kurį tikriausiai visi skaitėte “Pasaulio lietu
vio” puslapiuose. Prašom kraštų Bendruomenių tą sukaktį toliau švęsti bei atitinkamai paminėti savo 
kraštuose iki sekančio PLB X-jo Seimo, kuris prasidės rugpjūčio 16 dieną Lietuvoje.
3. Kaip jau buvo paskelbta minėtame praėjusių metų LB ir LJS pirmininkų suvažiavime Vokietijoje ir 
pakartotinai rašyta “Pasaulio lietuvyje”, PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS DEŠIMTASIS 
SEIMAS šaukiamas šių 2000 metų rugpjūčio mėnesio 16-20 dienomis Vilniuje, Lietuvoje.
Pagal PLB Konstituciją PLB Seimas yra vyriausiasis PLB organas, jis taria visus PLB reikalus: priima 
ir keičia PLB Konstituciją, remia Nepriklausomą Lietuvos valstybę ir jos demokratiškai išrinktas va
dovybes, sprendžia bendruosius reikalus ir aptaria ryšius tarp atskirų kraštų Lietuvių Bendruomenių, 
renka PLB Valdybą, Kontrolės komisiją ir Garbės teismą, ieško būdų lietuvybei išlaikyti, derina lietu
vių kultūrinę veiklą ir švietimo darbą, priima PLB Valdybos apyskaitą, Kontrolės komisijos aktą ir 
išklauso Garbės teismo pranešimą, svarsto PLB Seimo narių, PLB Valdybos ir kraštų LB valdybų 
siūlymus.
Pagal PLB Konstituciją PLB Valdyba nustatė PLB X-jo Seimo narių skaičių - 147. ...
5. PLB Valdyba pakartotinai prašo ir laukia pasiūlymų, nuomonių, patarimų ir klausimų PLB X-jo 
Seimo programai ir svarstymui. Viską siųskite PLB Valdybai arba PLB Atstovybei Lietuvoje šiais ad
resais:

PLB Valdyba - Lithuanian World Community, 
1107 Pinewood Drive NW, 

Grand Rapids MI 49544-7969 USA, 
telefonas 001-616-791 73 33, faksas 001-616-791 78 88, 

elektroninis paštas: PLBValdyba@aol.com arba kamanta@aol.com 
PLB Atstovybė Vilniuje, Lietuvos Respublikos Seimas III rūmai 215 k., 

Gedimino prospektas 53,2026 Vilnius, Lietuva - Litauen, 
telefonas 00370-2-39 61 56, faksas 00370-2-39 62 64, 

elektroninis paštas: plbav@lrs.lt
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6. PLB Valdyba padidėjo viena nauja bendradarbe - kultūros reikalais dabar rūpinasi JAV lietuvių vi
suomenininke ir bendruomenininkė Laima Žliobienė. Plačiau apie ją prašom pasiskaityti “Pasaulio 
lietuvio” 1999 m. gruodžio mėnesio numeryje.
7. Pakartotinai prašome visų kraštų Bendruomenes ir Jaunimo Sąjungas tęsti sustiprintą veiklą per gy
venamųjų kraštų vyriausybes, parlamentus ir politikus padėti Lietuvai siekti narystės Europos Sąjun
goje ir Šiaurės Atlanto arba NATO organizacijoje.
8. Visi gaunate “Pasaulio lietuvį”. Kai kurie esate už jį atsilyginę ir savo auka parėmę. Kai kuriems, 
ypač sunkiau ekonomiškai gyvenančiuose kraštuose, siuntėm ir siųsim PL veltui. Kai kurie kiti, dar 
nesumokėję, galite patys susimokėti ir su auka paremti “Pasaulio lietuvio” leidimą. Tačiau visi galite 
siųsti “Pasaulio lietuviui” žinių, straipsnių ir nuotraukų iš Jūsų kraštų gyvenimo ir veiklos. Todėl pra
šom visus siųsti žinias ir nuotraukas PL redakcijai, o pajėgiančius užsimokėti - Jūsų prenumeratas ir 
aukas PL administratorei Laimai Zavistauskienei: Pasaulio lietuvis, 14911 127,h Street, Lemont, IL 
60439, USA, telefonas 001-630-257-8217, faksas 001-630-257-5216, elektroninis paštas: plblemonte 
@aol.com, arba plietuvis@aol.com.
9. Kviečiame visus atsidaryti ir skaityti PLB puslapius internete

www.pasaulio.org ir taip pat www.lrs.lt/plb/
Vytautas Kamantas
PLB Valdybos pirmininkas

NAUJOJI VOKIETIJOS LB VALDYBA
Š. m. kovo 18 d. įvykęs Vokietijos LB Tarybos posėdis išrinko naujus VLB vadovaujančius organus:

Vokietijos LB valdyba:
pirmininkas - Antanas Šiugždinis, vicepirmininkas - dr. Vincas Bartusevičius, sekretorius - 

Gintaras Ručys, iždininkas - Edmundas Jankūnas, narys - Andrius Šmitas.
VLB Kontrolės komisija:

kun. Alfonsas Kelmelis, Adolfas Mergevičius ir Arminas Lipšys.
VLB Garbės teismas:

pirm.- dr. Vilius Lėnertas, vicepirm. - Ona Šiugždinienė ir sekr. - Laima Lipšytė.
Nuo š.m. balandžio 1 d. samdoma nauja valdybos reikalų vedėja L. Želaitytė-Meyer.

Naujoji Vokietijos LB valdyba: 
V. Bartusevičius, G. Ručys, 
E. Jankūnas, A. Šmitas ir pirm.
A. Šiugždinis (iš k. į d.)
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PAGRINDINIS VASARIO 16 MINĖJIMAS VOKIETIJOJE
Pagrindinis Vokietijos lietuvių Vasario 16 minė
jimas įvyko š. m. vasario 19 d. Hüttenfelde. Į jį 
atvyko apie 500 lietuvių ir jų draugų ne tik iš Vo
kietijos, bet ir iš kitų kraštų. Tarp svečių buvo 
Hesseno krašto parlamento narių, Bergstrasse ap
skrities ir Lampertheimo miesto tarybos bei val
dybos atstovų, LR konsulas K. Rothenbergeris 
(Frankfurtas) ir kt. Iš lietuvių buvo trys LR amba
sadoriai dr. Vaidievutis Geralavičius (Vokietija), 
Linas Linkevičius (prie NATO) ir Rokas Berno
tas (prie Europos Tarybos), LR ambasados Bon
uos skyriaus vadovas dr. Nerijus Žukas, Vokieti
jos LB apylinkių vadovų, lietuvių organizacijų 
pareigūnų, dvasiškių.
Vasario 16 šventė tradiciškai pradedama bažny
čioje. Evangelikams pamaldas Hüttenfeldo evan
gelikų bažnyčioje laikė ir pamokslą pasakė ev. 
kun. Tamara Šmitienė. Tikinčiųjų pilnoje mieste
lio katalikų bažnyčioje šv. Mišias koncelebravo 
Lietuvių katalikų sielovados direktorius prel. 
Antanas Bunga, gimn. kapelionas kun. Alfonsas 
Kelmelis ir NRW lietuvių kunigas Vidas Vaitie
kūnas, kuris pasakė ir šventei skirtą pamokslą. 
Mišių metu giedojo Vasario 16-osios gimnazijos 
mokinių grupė.
Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 
minėjimas Hüttenfeldo Bürgerhauso salėje buvo 
pradėtas Lietuvos ir Vokietijos himnais, kuriuos 
sugiedojo jungtinis Vasario 16-osios gimnazijos 
mokinių choras su minėjimo dalyviais. Minėjimą 
pradėjo Vokietijos LB valdybos pirmininkas An
tanas Šiugždinis, sveikindamas visus dalyvius. 
Pirmininkas nurodė, kad kartu su Vasario 16-ąja 
švenčiama ir Lietuvos išsilaisvinimo iš Sovietų 
Sąjungos dešimtmečio sukaktis. Suminėjęs Lie
tuvos kelio nuo carinės Rusijos pavergimo iki 
laisvės iškovojimo 1990 metais svarbiausius eta
pus, jis kėlė reikalą Vokietijos lietuviams padėti 
Lietuvai integruotis į Europos struktūras.
Svečių sveikinimo žodžiuose buvo pasakyta daug 
padrąsinančių minčių Lietuvai ir lietuviams. Pir
masis lietuvius Nepriklausomybės proga sveikino 
naujasis LR ambasadorius Vokietijoje prof. dr. 
Vaidievutis Geralavičius. Jis nurodė, kad dešimt 
metų istorijoje yra trumpas laiko tarpas, tačiau 
Lietuvos kultūriniame, moksliniame ir politinia
me gyvenime šie laisvės metai reiškė didelį šuolį 
į priekį. Nors buvo padaryta klaidų ir ne visi visų 
lūkesčiai išsipildė, tačiau negalima nematyti tei
giamų reiškinių: Lietuva dėl Rusijos krizės susi

dariusius ekonominius sunkumus baigia įveikti. 
Jos teigiamą raidą rodo ir tai, kad ji pakviesta 
pradėti derybas dėl įsijungimo į Europos Sąjungą. 
Vokiečių - baltiečių parlamentarų grupės vardu 
sveikino dr. K Kūbleris. Jis pabrėžė damų šios 
grupės darbą, gerus santykius su buvusiu LR am
basadoriumi ir pareiškė įsitikinimą, kad iškilę ne
sklandumai Europos Sąjungoje nesukliudys pri
imti naujų narių.
Hesseno krašto parlamento narys R.von Hunnius 
perdavė F.D.P. frakcijos sveikinimus. Jis savo 
žodyje nurodė, kad laisvė, taika ir nepriklauso
mybė yra vertybės, kurios negaunamos veltui - 
jas reikia nuolatos išsikovoti. Lietuviai didelėmis 
pastangomis įsijungė į laisvų kraštų bendruome
nę. Ir ši bendra lietuvių - vokiečių šventė reiškia 
europietiškų bendravimą.
Lampertheimo miesto meras E. Meieris savo kal
boje pabrėžė ypač gerus lietuvių ir vokiečių įstai
gų santykius, ką parodo ir vieni kitų kvietimai 
dalyvauti šventėse. Jis pažadėjo daryti visa, kas 
jam įmanoma, kad lietuvių gimnazijos gyvavimas 
būtų užtikrintas.
Pagrindinis šventės kalbėtojas buvo Europos 
Parlamento narys Michael Gahler. Kalbėtojas iš 
pradžių nurodė, į jo manymu, gerus Vokietijos ir 
Lietuvos santykius, tai liudytų pusę tūkstantmečio 
stabili Vokietijos-Lietuvos siena. Būta ir ginčyti
nų klausimų, pvz., Klaipėdos problema, kurie 
galop ilgainiui nesudrumstė gerų santykių. Toliau 
jis išskaičiavo teigiamus Lietuvos ir Europos Są
jungos santykių elementus. Iš pradžių tam tikra 
postkomunistinė žmonių letargija ir organizuoto 
nusikalstamumo reiškiniai temdė rytų kraštų 
įvaizdį Vakaruose, tačiau laikui bėgant buvo pa
stebėta ir įvertinta pažanga visose gyvenimo sri
tyse. Jo manymu, derybos dėl narystės ES galės 
būti pradėtos 2002 metų pabaigoje, o 2004 metais 
Lietuva jau galėtų būti pilnateisė narė. “Sveiki at
vykę į laisvų kraštų bendriją” - lietuviškai baigė 
M. Gahleris savo kalbą, kurią keliais lietuviškais 
sakiniais ir buvo pradėjęs.
Po pertraukos meninę programą atliko Vasario 
16-osios gimnazijos mokiniai. Pasirodė mišrus 
choras su 3 dainomis, vyresniųjų ir jaunesniųjų 
mokinių orkestrai, kuriems vadovavo choro ir or
kestro vadovas mokyt. Gintaras Ručys, ir jungti
nė, mergaičių ir jaunųjų šokėjų grupės su 6 tauti
niais šokiais (vadovė Audronė Ručienė). Moki
niai A. Kubiliūtė ir G. Tiuchta padainavo duetu.
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Publika už šaunią programą dėkojo gausiais plo
jimais.
VLB pirmininkas Antanas Šiugždinis padėkojo 
visiems programos atlikėjams, o vadovams įteikė 
dovanų. Po programos buvo linksmas pobūvis su 
šokiais. Smagiai grojo Jonas Preukšaitis iš Stut- 
tgarto. Veikė kavos (organizavo VL Jaunimo 

Sąjunga), įvairių užkandžių (rūpinosi gimnazijos 
šeimininkės) ir gėrimų (rūpinosi T. Bartusevičius) 
barai. Aukas rinko, bilietus pardavinėjo ir kitais 
organizaciniais reikalais rūpinosi Onutė 
Šiugždinienė su pagalbininkėmis/-ais.
Minėjimą aprašė keli apylinkių vokiečių dien
raščiai.

KOVO 11 MINĖJIMAS VYRIAUSIOJOJE NATO BŪSTINĖJE 
BRIUSELYJE

Lietuvos Respublikos misija prie Šiaurės Atlanto 
Sutarties Organizacijos ir Vakarų Europos Sąjun
gos š.m. kovo 10 d. paminėjo Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo 10-ąsias metines NATO 
vyriausiojoje būstinėje Briuselyje. Į minėjimą su
važiavo gausus būrys lietuvių (200) iš Vokietijos, 
Belgijos, Nyderlandų ir Liuksemburgo. Minėjimą 
NATO būstinės “Luns Theatre Hali” - toje pa
čioje, kur paprastai NATO Generalinis sekreto
rius ir pasaulio valstybių vadovai, premjerai ir 
ministrai rengia įvairius susitikimus, spaudos 
konferencijas - atidarė LR ambasadorius prie 
NATO ir WEU Linas Linkevičius, pasveikinda
mas susirinkusiuosius ir nušviesdamas šio susiti
kimo prasmę. Sveikinimo žodžius pasakė Belgi

jos LB pirmininkė Stasė Baltus, Vokietijos LB 
pirmininkas Antanas Šiugždinis, Olandijos LB 
garbės pirmininkė Mirga van Spanje-Augus- 
taitytė, Asociacijos Lietuva - Liuksemburgas pre
zidentas Nerijus Parulis, ambasadorius, Lietuvos 
misijos prie Europos Sąjungos vadovas Romual
das Kalonaitis. Minėjime savo prisiminimais apie 
Kovo 11-ąją pasidalijo Kovo 11-osios Akto sig
nataras - Lietuvos laikinasis, reikalų patikėtinis 
Belgijoje, Olandijoje ir Liuksemburge Vladimiras 
Jarmolenka. Jis ilgametei Belgijos lietuvių vei
kėjai Stasei Baltus įteikė LR prezidento V. 
Adamkaus apdovanojimą - DLK ordino I laipsnio 
medalį.

Kovo 1 l-osios minėjimo Briuselyje dalyviai
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Bendruomenių atstovų lankymasis savo kraštų misijose
Po minėjimo kiekvieno krašto dalyviai vyko į sa
vo valstybės misiją prie NATO aptarti tų valsty
bių galimos paramos Lietuvai būdus. Vokietijos 
lietuvius priėmė Vokietijos delegacijos prie NA
TO sekretorius ir referentas NATO plėtrai dr. 
Cornelius Zimmermannas. VLB vicepirmininkas 
dr. Vincas Bartusevičius jam paaiškino, ko lietu
viai iš Vokietijos laukia, ir paprašė veiksminges
nės Vokietijos paramos Lietuvos siekiams įgy
vendinti. VLB pirmininkas Antanas Šiugždinis 
šiuo reikalu įteikė VLB valdybos motyvuotą 
raštišką kreipimąsi į Vokietijos Vyriausybę. Dr. 
Zimmermannas, nurodęs, apskritai gerus lietuvių 
ir vokiečių santykius per 700 metų, kurių 
neužtemdo net kai kurie iškilę priešiškumai, ir tai, 
kad Vokietija ir Europa Lietuvos žmonėms turi 
būti dėkinga už jų tvirtą valią ir pasiryžimą tapti 
laisvais, - o tai sudarė palankias sąlygas ir Vokie
tijai susivienyti, - užtikrino, jog Vokietija pritaria 
greitam Lietuvos priėmimui į Europos Sąjungą ir 
NATO. Jis taip pat pripažino, kad Lietuva savo 
kelyje į NATO yra padariusi didelę pažangą. Jo 
manymu, būsimame aukščiausiojo lygio susitiki
me Vašingtone turėtų būti padarytas politinis 
sprendimas, leidžiantis Lietuvai peržengti visų 
minimas atviras duris. Jo buvo taip pat iškelta 
Vokietijos ir kitų NATO kraštų Lietuvai teikiama 
parama, padedanti priartėti prie NATO standartų. 
Tarp Bendruomenės atstovų ir sekretoriaus vyko 
gyvas pokalbis, kuriame nebuvo vengta ir painių 
klausimų. Sutarta dėl nuostatos, kad visos 
užsienio politikos bei NATO plėtros tikslas turi 

būti didesnis stabilumas ir saugumas Baltijos re
gione. Ne visai vienos nuomonės būta dėl prie
monių siekiant šį tikslą. Lietuviai liko prie nuo
monės, kad Vokietija nepakankamai energingai 
darbais remia Lietuvos integraciją ir per daug 
paiso Rusijos nuomonės. Sekretorius pripažino, 
kad tokie apsilankymai ir reikalavimai nėra be
reikšmiai, įjuos atsižvelgiama ir jie gali šiek tiek 
paveikti.
Amerikos misijoje lankėsi Marija ir Andrius 
Šmitai, lydimi pulkininko V. Tutkaus. Čia juos 
maloniai priėmė tarnautoja S. Bremner. NATO 
pareigūnė pripažino, kad Lietuva labai sąžiningai 
vykdo visus drauge sutartus uždavinius ir daro 
didelę pažangą, bet Lietuvos ir kitų valstybių įs
tojimas į NATO yra politinis klausimas. Todėl 
užsienio lietuviai protingai elgiasi, jeigu jie bando 
daryti įtaką savo kraštų vyriausybėms. Ji siūlė 
tam pasitelkti ir kitas įtakingas grupes, pa
vyzdžiui, Amerikos lenkus, kad spaudimas būtų 
efektyvesnis. Toliau paaiškino, kad yra 9 kandi
datės ir visai neaišku, ar po dvejų metų priims vi
sas 9, ar tik 7, ar 4, ar nė vienos valstybės. Tam 
tikrą vaidmenį atlieka ir strateginis mastymas, 
pavyzdžiui, ar pirma priimti visas Balkanų vals
tybes ir tik tada Baltijos kraštus. Šių priėmimą 
paspartintų Suomijos įstojimas, kuris, deja, ne
numatomas. Amerikos atstovės nuomone, kažin 
ar būtų protinga primygtinai reikalauti vien Lie
tuvos priėmimo, jeigu kitaip neįmanoma, nes Va
karų politikai į Baltijos kraštus vis dar žiūri kaip į 
vienetą.

Vokietijos LB atstovai su Vokietijos delegacijos prie NATO referentu dr. C. Zimmermannu
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Vakaronė
Po pokalbių įvairių kraštų misijose lietuviai kartu 
nusifotografavo prie centrinio įėjimo, apžiūrėjo 
pagrindinį pastatą, apsilankė Lietuvos misijos 
prie NATO patalpose. (Lietuvių misijoje dirba 
astuoni tarnautojai, Vokietijos - per aštuonias
dešimt.) Aplankė specialiai šiai progai atidarytą 
fotografijų parodą “Vilniaus baroko kelias”.

Diena baigėsi vakarone. Misija dalyvius vaišino 
užkandžiais ir gėrimais. Grojo A. Klovos vado
vaujama instrumentinio folkloro grupė “Vydraga” 
iš Lietuvos.
Renginys, kuris buvo apskritai pirmas tokio tauti
nio pobūdžio NATO Vyriausiojoje būstinėje, vi
siems labai patiko.

NAUJASIS LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADORIUS
VOKIETIJOJE

Lietuvos ambasadoriumi Vokietijoje paskirtas Lietuvos banko Pinigų departamento direktoriaus pava
duotojas, habilituotas matematikos mokslų daktaras 47 metų Vaidievutis Geraląvičius. 2000 m. sausio 
13 d. pasirašytu dekretu Prezidentas V. Adamkus jam suteikė nepaprastojo pasiuntinio ir įgaliotojo 
ministro diplomatinį rangą. Dr. V. Geralavičius pakeitė šešerius metus Vokietijoje dirbusį dr. Zenoną 
Namavičių, šių metų pradžioje paskirtą ambasadoriumi Rusijoje.

VOKIETIJOS LB TARYBOS POSĖDIS
Š.m. kovo 18 d. įvyko Vokietijos LB Tarybos po
sėdis, kuriame buvo išsamiai aptarta Bendruome
nės veikla, priimti su ta veikla susiję nutarimai ir 
naujai išrinkti jos vadovaujantieji organai (ž. psl. 
2).
Posėdį, į kurį atvyko 12 iš 15 Tarybos narių, pra
dėjo Prezidiumo pirmininkė Marija Dambriūnai- 
tė-Šmitienė. Ji prisiminė praėjusiais metais miru
sius VLB narius, - jie buvo pagerbti tylos minute. 
Trumpai apžvelgusi praėjusių dešimties metų 
Lietuvos ir Vokietijos lietuvių padėtį, ji paminėjo 
daug pozityvių reiškinių, todėl į ateitį siūlė 
žvelgti su optimizmu.
Posėdyje pranešimus skaitė VLB valdybos pirmi
ninkas Antanas Šiugždinis, iždininkas Edmundas 
Jankūnas, Kontrolės komisijos pirmininkas kun. 
A. Kelmelis, Garbės teismo pirmininkas dr. V. 
Lėnertas, Vasario 16-osios gimnazijos direktorius 
A. Šmitas, Fondo Vasario 16-osios gimnazijai 
remti iždininkas Antanas Šiugždinis, VL Jaunimo 
sąjungos pirmininkas M. Lipšys .
Taryba, išklausiusi Kontrolės komisijos pra
nešimą, kuriame nustatyta, kad 1999 m. VLB 
valdybos pateikta DM 102 500,60 pajamų ir 
išlaidų apyskaita buvo vedama tvarkingai ir tiks
liai, balsavimu patvirtino Kontrolės komisijos 
pateiktą siūlymą dėl Vokietijos LB valdybos at
leidimo nuo piniginės atsakomybės. Priimta ir 
2000 metų DM 107 880,00 sąmata.

Atstovais į PLB X Seimą išrinkti: Vingaudas 
Damijonaitis, Edmundas Jankūnas, Arminas 
Lipšys ir Andrius Šmitas (Vokietijos atstovai iš 
pareigos: VLB pirm. Antanas Šiugždinis ir VLJS 
pirm. Martynas Lipšys).

Pranešėjai pranešimuose apžvelgė praėjusių metų 
savo srities darbus. VLB pirmininkas pabrėžė 
ypač pavykusį pernykštį Lietuvių Chartos minė
jimą, Vasario 16-osios gimnazijos direktorius 
išsamiai informavo apie iškilusias problemas 
ryšium su federalinės vokiečių valdžios subsidijų 
gimnazijai nutraukimu, Fondo Vasario 16-osios 
gimnazijai remti iždininkas - apie mažėjančias 
aukas gimnazijai išlaikyti, Jaunimo sąjungos pir
mininkas - apie Vokietijos lietuviško jaunimo su
sitikimus ir metų sandūroje vykstantį Pasaulio 
lietuvių jaunimo kongresą Australijoje, kuriam 
visų prašė piniginės paramos. (Visa ataskaitinio 
laikotarpio veikla atsispindi Informacijose, todėl 
čia išsamiau nekartojama.)
Diskusijose dėl pranešimų ir ateities veiklos, be 
smulkesnių einamųjų reikalų, dėmesio centre bu
vo naujai iš Lietuvos atvykstančiųjų įjungimo į 
bendruomenę klausimas, mažėjant vokiečių 
valdžios paramai bendruomenės piniginio pagrin
do užtikrinimas, ilgamečių ir nusipelniusių ben
druomenės narių pagerbimas, Vasario 16-osios 
gimnazijos reikalai, VL Jaunimo sąjungos veiklos 
perspektyvos.
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DĖL KO STEBIMĖS IR RŪPINAMĖS ŠVĘSDAMI NEPRIKLAUSOMYBĖS DEŠIMTMETĮ

Ištrauka iš Lietuvos Respublikos garbės konsulo Čikagoje Vaclovo Kleizos pasisakymo Kovo 11-osios 
proga, Pasaulio lietuvis Nr. 3, 2000.

...Užsienio lietuviai su džiaugsmu, bet kartu ir su giliu rūpesčiu seka Lietuvos gyvenimo reiškinius. Jie 
stebi, tačiau kartu ir stebisi tuo, kas vyksta Tėvynėje, ypač jos politiniame gyvenime.
Paskutiniu metu užsienio, o ypač Vokietijos lietuviams, ne tik nusistebėjimą, bet ir rūpestį kelia Lietu
vos spaudoje pasirodę pasisakymai dėl tolimesnio Vasario 16-osios gimnazijos likimo. Vasario 16- 
osios gimnazija 40 su viršum metų užsienio lietuviams buvo lietuviško švietimo užuovėja, buvo tas 
švyturys, kuris juos gaivino ir davė vilties, kad joje išsimokslinusi jaunoji karta tęs savo tėvų ir savo 
tautos tradicijas. Ir tai visiškai pateisino jos egzistenciją, nes iš jos išėjo visas būrys abiturientų, kurie 
savo įnašu praturtino užsienio lietuvių veiklą įvairiuose kraštuose, o ypač Pietų Amerikoje. Ir šiandien 
būtų sunku įsivaizduoti Vokietijos lietuvių gyvenimą be šios gimnazijos, kuri yra tapusi jų veiklos bei 
bendravimo pagrindine ašimi. Mus stebina Lietuvos spaudoje pasirodę pasisakymai, kurie nemato pra
smės remti tolimesnę šios gimnazijos egzistenciją.
Be to, pamirštama, kad užsienio lietuviai rėmė ir teberemia Lietuvą ir jos gyventojus. Per paskutinį 
dešimtmetį vien tik JAV lietuviai Lietuvai nusiuntė humanitarinės pagalbos už maždaug 250 milijonų 
dolerių. Pagal negalutinius apskaičiavimus, tuo laikotarpiu pavieniai asmenys į Lietuvą yra išsiuntę 
siuntinių, kurių bendra vertė siekia apie 100 milijonų dolerių. O prie to pridėkime dar ir tas sumas, ku
rias palieka Lietuvoje lankydamiesi mūsų tautiečiai. Tie skaičiai yra irgi stamboki. Sprendžiant iš įvai
rių statistikų, Lietuvoje kas metai apsilanko tarp 4000 ir 5000 lietuvių. Kiek yra įmanoma apskaičiuoti, 
kiekvienas iš jų Lietuvoje palieka tarp 3000 ir 4000 dolerių. Taigi, sudėjus visas sumas - labdarą, as
meniškus siuntinius ir į Lietuvą atvykstančių išlaidas - bendra paskutinių 10 metų suma siekia 
maždaug 2 milijardus litų. Todėl užsienio lietuviai jaučiasi labai įžeisti ir pažeminti, kai Lietuvos 
spaudoje rašoma apie jų “labdarą knygomis ir smulkiomis dovanėlėmis laišku”. — 

BERLYNO LB APYLINKE 
Narių metinis susirinkimas

Š.m. sausio 27 d. Lietuvos ambasados Berlyne 
patalpose įvyko eilinis Berlyno LB apylinkės na
rių susirinkimas, kurio metu išrinkta nauja apy
linkės valdyba: Artur Wilkat - pirmininkas, Edga
ras Schartner, Klaus-Dieter Žulys, Nijolė Raizi- 
chienė - nariai.

Naujoji valdyba sausio 30 d. susirinko pas Edgarą 
Schartnerį. Buvusi pirmininkė Jūratė Dindas jai 
perdavė narių sąrašus, surinktą narių mokestį ir 
kitą informacinę medžiagą. Po to buvo aptarti 
aktualūs reikalai, pasidalyta konkrečiomis 
užduotimis.

FRANKFURTO/MAIN LB APYLINKE 
Narių metinis susirinkimas

Š.m. vasario 6 d. Frankfurt-Seckbache, Maria Ro
senkranz kat. Bažnyčios parapijos salėje įvyko 
Frankfurto/M. LB apylinkės narių susirinkimas. 
Pirmininkas Romas Šileris pasveikino susirinku
siuosius su Naujaisiais metais, palinkėjo visiems 

viso geriausio ir, kadangi šių metų pabaigoje vyks 
lietuvių jaunimo kongresas Australijoje, pageida
vo, kad visas šių metų renginių pelnas būtų skir
tas į ten vykstančiam jaunimui paremti. Toliau 
pirmininkas apžvelgė praėjusių metų apylinkės
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veiklą, susitikimus kiekvieną pirmą mėnesio 
sekmadienį parapijos salėje. Advento metu 
bažnyčioje 400 klausytojų grojo Lietuvos kame
rinis orkestras. Pirmininkas džiaugėsi veikliu jau
nimu, kuris aktyviai dirba ruošiant įvairius rengi
nius. Pagerbti Tomas, Jūratė, Asta, Saulius, Inga 
ir kiti nariai, ypač daug prisidėję prie veiklos.
Apylinkės kontrolierius, patikrinęs buhalteriją, 
pranešė, kad ji vedama tvarkingai. Šiuo metu ka
soje yra 781,31 DM.
Apylinkės nariai išrinko tokios sudėties naują 
apylinkės valdybą: Romas Šileris - pirmininkas, 
Tomas Sudavičius - reikalų vedėjas. Jūratė Ce- 

liešiūtė, Saulius Šova, Asta Tilvikaitė ir Inga 
Matimaitytė pareigomis pasiskirstys vėliau. Kon
trolieriumi išrinktas Mykolas Nachajus.

Kalbėta ir apie ateities veiklos planus. Bendruo
menės reikalų vedėja Laima Lipšytė pranešė apie 
įvyksiantį PL Jaunimo kongresą. Pasiruošti jam 
Vokietijos lietuviškas jaunimas renkasi gegužės 
12-14 d. į Annabergo namus Bonnoje.
Kiekvieną mėnesį (išskyrus rugpjūtį) Frankfurte 
bus lietuviškos pamaldos ir subuvimai. Didesnis 
renginys ruošiamas pirmąjį gegužės mėnesio 
sekmadienį.

HAMBURGO LB APYLINKE

Vasario 16-osios šventė
Š.m. vasario 12 d. įvykusi Lietuvos Nepriklau
somybės šventė pradėta šv. Teresės bažnyčioje. 
Ekumenines pamaldas laikė kun. Vidas Vaitiekū
nas ir ev. kun. diakonas Ričardas Baliulis. 
Bažnyčia prigužėjo šventiškai nusiteikusių lietu
vių ir vokiečių.
Po pamaldų šventės programa toliau vyko šalia 
bažnyčios esančioje katalikiškos mokyklos sporto 
salėje. Į šventę atvyko ir svečių: LR Garbės kon
sulas Hans-Friedrich Saure bei VLB pirmininkas 
Antanas Šiugždinis su žmona. Savo šventinėje 
kalboje Antanas Šiugždinis trumpai ir įdomiai 
vokiečių ir lietuvių kalbomis nušvietė Lietuvos 
valstybės kūrimosi istorinius faktus ir jos ateities 
perspektyvas. Šventės dalyvius sveikino ir kon
sulas H.-F. Saure.

Linksmojoje šventės dalyje pasirodė Hamburgo 
merginų tautinių šokių grupė, vadovaujama Kari
nos Magunia, naujai susikūręs mišrus lietuvių ir 
vokiečių chorelis, Raimonda Andikėnaitė ir Dalia 
Ževienė deklamavo eiles.
Neseniai Hamburge įsikūrė mokyklėlė, kurioje 
vaikai, vadovaujami profesionalios dailininkės 
Dovilės Vaitkienės, mokosi piešti. Šventės metu 
buvo galima pasidžiaugti jų pirmąja parodėle.Tie 
patys vaikučiai padainavo kelias daineles, kurių 
juos išmokė Vanda Mozūraitienė.
Trumpą koncertą atliko folklorinio ansamblio 
“Kuršių ainiai” kapela iš Klaipėdos, vadovaujama 
Vaidoto Macijausko. Po to jie žiūrovus pakvietė 
šokių, kurie užtruko iki pat vidurnakčio.

(Neringa Lesmann)

ROMUVOS LB APYLINKĖ

Metinis moterų klubo susirinkimas
Š.m. vasario 27 d. įvyko Romuvos moterų klubo 
ataskaitinis-rinkiminis susirinkimas, kurio metu 
buvo perskaityti pirmininkės L Timpienės ir 
iždininkės St. Šulcienės pranešimai apie nuveik

tus darbus ir finansų būklę. Buvo išrinkta nauja 
valdyba - O. Šiugždinienė, St. Šulcienė ir V. Ka
minskienė, kurios pareigomis pasiskirstys vėliau.

Moterų klubo blynų balius
Š.m. kovo 7 d. Romuvos moterų klubas pakvietė į 
jau beveik tradicija tapusią Užgavėnių blynų va
karienę. Susirinko gausus būrelis apylinkės gy
ventojų. Paskanauti buvo galima įvairiausių rūšių 
blynų: žemaitiškų blynų, žemaitiškų blynelių, 

“čirvinių” blynų, blynų su obuoliais, traškučių. 
Jie buvo valgomi su įvairiausiomis uogienėmis, 
užgeriami arbata. Kapelionas A. Kelmelis įdo
miai papasakojo apie Užgavėnių papročius ir 
prietarus.
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Užgavėnių balius Romuvoje
Š.m. kovo 4 d. romuviečiai susirinko pilies salėje 
į tradicinį Užgavėnių balių. Ir šiais metais “Prela
tas” su “Viršininku” vadovavo vakaro linksmy
bėms. Į savo draugiją priėmė ir “Seimo narę”, ku
ri paskaitė “rimtą” paskaitą. Ir kiti Romuvos apy
linkės nariai parodė įvairius talentus: dainavo,

vaidino, grojo, deklamavo. Buvo ir “čigonė”, kuri 
kortomis ir iš delnų išbūrė laimingą ateitį. Pro
gramai pritarė ir vėliau šokiams grojo E. Jankūno 
vadovaujamas gimnazistų orkestras ir dainininkai 
(žymiausias - G. Tiuchta). Iki vėlyvos nakties 
linksminosi svečiai ir rengėjai.

STUTTGARTO LB APYLINKE 
Kasmėnesiniai susitikimai

Stuttgarto LB apylinkės nariai susitinka kartą per 
mėnesį. Po šv. Mišių, kurias atnašauja prelatas 
Antanas Bunga, visi susitinka Kolpingo namuose 
prie vaišių stalo pabendrauti ir paminėti atitinka
mų švenčių ir įvykių. Gruodžio pradžioje susirin
ko apie 60 dalyvių, tarp jų nemažas būrys 
mažųjų, kurie buvo apdovanoti atvykusio Nika- 
lojaus. Sausio ir vasario susitikimuose dar vyravo

kalėdinės ir naujametės nuotaikos, o kovo 5 d. 
buvo prisimintos Lietuvos nepriklausomybės at
kūrimo 82-osios metinės. Trumpą istorinę Lietu
vos valstybingumo raidą pateikė studentė Jūratė 
Dalangauskaitė. J. Preukšaitis linksmino lietu
viška liaudies muzika. Apylinkės pirmininkas L. 
Klafs visad pasveikina susirinkusiuosius ir pasa
ko prasmingą žodį.

Jaunimo susitikimai
Berlynas
Berlyne susitikimai vyksta paskutinį mėnesio ketvirtadienį adresu: Brienzer Str. 22, Gemeindezen
trum-Schillerhöhe (lipti laiptais) nuo 19:00 vai. Susirenka ne tik studentai, bet ir kiti lietuviai, gyve
nantys Berlyne - kiekvieną kartą maždaug iki 30 žmonių. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais susitikimai 
paprastai nevyksta.
info: Lietuvos ambasada Berlyne: Katharinenstr. 9, D-10711 Berlin, tel.: (030) 8906810.

Bonn/Kölnas
Jaunų lietuvių Stammtisch Bonnoje vyksta kiekvieno mėnesio pirmą ketvirtadienį nuo pusės 
astuonių vakaro kavinėje Carl’s Bistro (tai yra prie Nassestr. ir Kaiserstr. kampo, prie pat pagrindinės 
universiteto valgyklos (“Nassemensa”), pėsčiom netoli nuo stoties). Jei geras oras (t.y. jei šilta ir sau
sa) susitikimai vyksta lauke prie pat traukinių ir autobusų stoties Kaiserplatz prie užeigos Casa del 
Gatto (violetinių) stalų (tai yra skersai nuo Deutsche Bank).
Sekantys susitikimai: 06.04.2000, 04.05.2000, 01.06.2000, 06.07.2000 
info: Evelina ir Rimas (cuplinskas@uni-bonn.de)

Essenas
Čia yra kokie 8 lietuviai studentai. Susitinka gana dažnai, nors pastovios datos nėra.
info: Saulius (st0024@uni-essen.de)

Frankfurtas/M.
Lietuvių susitikimai kol kas vyksta kiekvieną pirmą mėnesio sekmadienį, Ffm-Seckbach, Maria- 
Rosenkranz bažnyčioje. Taip pat neseniai pradėtas kurti Frankfurto lietuvių laikraštis internete.
info: Nerijus (smoln005@mail.uni-mainz.de)

Mannheimas
Jaunų lietuvių susitikimai vyksta 1 ir 3 mėnesio ketvirtadienį Irish Pube vardu Murphy’s Law, prie 
pagrindinės geležinkelio stoties (Hauptbahnhof). Renkamės nuo maždaug 19:00 vai..
info: Vytas (lemke@rumms.uni-mannheim.de)
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Münchenas
Studentų susitikimai Münchene vyksta kiekvieną trečiadienį 15 vai. Cafe Residenz am Karlsplatz 
(Stachus). Tai nėra vien tik jaunimo susitikimai, paprasčiausiai prisijungiama prie jau virš dvidešimt 
metų gyvuojančio Stammtisch. Münchene kas trečiąjį mėnesio sekmadienį 15.00 vai. taip pat vyksta 
lietuviškos mišios Kryžiaus bažnyčioje to paties pavadinimo gatvėje (Kreuzstr.), kuri randasi tarp 
Karlstor ir Sendlinger Tor (miesto centre). Mišias laiko Eichstätte studijuojantis jaunas kunigas Min
daugas Puidokas.
info: Diana (dkazbara@cip.bwl.uni-muenchen.de)

Münsteris
Lietuvių Stammtisch Münsteryje vyksta kiekvieno mėnesio 16-tą dieną, nuo 20.00 vai. VIVA svetai
nėje (Mensoj-2, rūsyje).
info: Osvaldas (aleksa@uni-muenster.de)

(copyright@langas.net : vokietija(a>lanqas.net)

Bendra padėtis
Svarbiausia šių metų žinia - privati Vasario 16- 
osios gimnazija 1999 m. liepos 1 d. gavo visišką 
valstybės pripažinimą. Tai reiškia, kad jai su
teiktos tokios pat teisės kaip valstybinėms gimna
zijoms. Abitūros egzaminai ateityje nebus laiko
mi eksterno teisėmis, o pagal valstybinių gimna
zijų tvarką.
Dabar gimnaziją galės lankyti ne tik lietuvių, bet 
ir kitų tautybių vaikai. Lietuviams mokslo pro
gramos iš esmės nepasikeis, nes lig šiol jau dalis 
dalykų buvo dėstoma vokiškai. Ateityje šiuos 
dalykus lietuviai ir vokiečiai mokysis kartu. O 
lietuviškai dėstomi dalykai bus lygiaverčiai dės
tomi ir vokiečių kalba. Visi lituanistiniai dalykai 
bus dėstomi taip pat kaip lig šiol.
Gimnazija Vokietijoje iki šiol veikė pagal 
išimties statusą, kaip Federalinės valdžios remia

ma pabėgėlių mokykla. Lietuviams praradus pa
bėgėlių statusą, Federalinė valdžia pranešė, kad ji 
nuo šių mokslo metų pabaigos gimnazijos ne
rems. Todėl buvo svarbu gauti valstybės pri
pažinimą, kuris duoda gimnazijai ne tik teisę to
liau dirbti, bet taip pat garantuoja ir finansinę pa
ramą, kurios vienos, deja, mokyklai išlaikyti ne
pakaks. Gimnazijai padėti yra pažadėję Lampert- 
heimo miestas, Bergstrassės apskritis, Mainzo 
vyskupija ir Lietuvos Respublika.
Gimnazija praėjusiais metais išleido 11 abitu
rientų, šiais metais jų bus 9. Šiuo metu gimnaziją 
lanko 87 mokiniai: 54 iš Vokietijos, 28 iš Lietu
vos, 2 iš Kanados, 2 iš Argentinos ir 1 iš Brazili
jos. Labai svarbus auklėjimo darbas vyksta ben
drabutyje šalia pamokų. Aktyviai reiškiasi jauni
mo organizacijos ateitininkai ir skautai.

Ieškome talentų ...
1999 m. lapkričio 20 d. vakare pilnutėlėje ben
drabučio salėje buvo paskelbta tradicinio gimna
zijos talentų vakaro pradžia. Šešiolikti metai pa
eiliui šį mokinių laukiamą renginį organizuoja 
mokytoja Marytė Dambriūnaitė-Šmitienė kartu su 
savo globojamais ateitininkais. Tai bene ma
siškiausias gimnazijos renginys, kuriame ir 
šiemet dalyvavo daugiau kaip pusė gimnazijos 
moksleivių.

Beveik tris valandas trukusioje programoje buvo 
parodyti 22 scenos kūriniai. Tai dainos, šokiai, 
instrumentinių kūrinių atlikėjai, scenos vaizdeliai 
ir kt. Juos visus savo programa vienijo gimnazijos 
ateitininkai. Vertinimo komisijos nariai L. Kot- 
kienė, V. Kaminskienė, muzikos mokytojas G. 
Ručys, buvęs abiturientas V. Lemkis, tryliktokė 
G. Kazlauskaitė išrinko įdomiausius pasirody
mus. Tai buvo “TV reportažas apie gimnazijos
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gyvenimą”, kurį parengė D. Genys ir D. Okuli
čius, sceninio šokio atlikėjos šeštokės G. Mike- 
liškytė, L. Šiugždinytė ir D. Šmitaitė kartu su vy
resniųjų klasių mokiniais R. Gasiūnu, K. Prūsai
čiu ir D. Damijonaičiu bei dainininkės G. Lekavi
čiūtė, D. Kopūstaitė ir E. Stanislovaitytė. Tarp 
apdovanotųjų taip pat buvo instrumentinio an
samblio dalyviai S. Loiterytė, A. Damijonaitis, R. 
Raguckas ir G. Lamauskas, sceninio vaizdelio 

“Muzikos pamoka” atlikėjai L. Rhein, F. 
Dömland, J. Franke, D. Šmitaitė ir G. Jankūnaitė, 
šokėjos B. Martikonytė, Ž. Vitkauskaitė, L. 
Šipovskaja ir L. Šmitaitė. Artistiškiausi, komisi
jos nuomone, buvo A. Siurtikova, P. Kotkė, Š. 
Vėbra, L. Šiugždinytė, P. Juodiškis bei eilėraščio 
deklamuotoja J. Petrauskaitė. Žiūrovų simpatijų 
prizą pelnė 12-osios klasės mokiniai su savo 
auklėtoja mokytoja S. Vitman.

Kalėdinis vakaras
1999 m. gruodžio 17 d. vakare į pilies salę rinkosi 
šventiškai nusiteikę mokiniai, jų tėvai, mokytojai, 
svečiai. Čia įvyko tradicinis kalėdinis koncertas, 
kurį parengė mokytojai G. Ručys ir A. Ručienė. 
Koncertas prasidėjo P. Čaikovskio “Valsu”, kurį 
atliko mergaičių šokių grupė. Susirinkusieji 
išgirdo gimnazijos choro bei vyresniųjų mokinių 
kvarteto ir trio dainų, vyresniųjų ir jaunesniųjų 
orkestrų atliekamus kūrinius. Kalėdinio koncerto 
programoje skambėjo M. Kiementi, W. A. Mo- 
zarto, L. Beethoveno, J. S. Bacho, M. Vaitkevi
čiaus, A. Gelažio ir kt. kompozitorių kūriniai, Š. 
Kanslėjaus ir A. Mūllerio eilės.
Po koncerto gimnazijos direktorius A. Šmitas vi

sus pakvietė prie kūčių stalo gimnazijos valgyk
loje. Kūčių vakarienė prasidėjo gimnazijos kape
liono A. Kelmelio ir ev. kun. T. Šmitienės malda, 
buvo sugiedotos kalėdinės giesmės. A. Šmitas pa
sveikino vakaro dalyvius ir išsakė nuoširdžiausius 
linkėjimus pasitinkant Naujuosius jubiliejinius 
metus. Vakaro kulminacija tapo kalėdaičių 
laužymas ir palinkėjimai vienų kitiems. Netrukus 
buvo išdalytas ir visų'laukiamas gimnazijos Met
raštis. Didžiausias šurmulys kilo, kai salėje pasi
rodė Kalėdų senelis, o jo būta dosnaus. Mokiniai, 
nešini dovanų maišais, laimingi skirstėsi vieni į 
namus, kiti į bendrabutį krautis lagaminų kelionei 
Kalėdų atostogoms į Lietuvą ar kitur.

Gimnazija duris atvėrė plačiajai vokiečių visuomenei
Prieš kelias savaites vietinėje vokiečių spaudoje 
paskelbta atvirų durų diena gimnazijoje buvo su
rengta š. m. sausio 29 d. Gimnazijos pristatymas 
tą dieną prasidėjo tuoj po pietų pilies salėje. Čia 
gausiai susirinkusius galbūt būsimų šios gimna
zijos mokinių tėvus ir šiaip besidominčius mūsų 
mokykla pasitiko mokytojo G. Ručio vadovauja
mi orkestrai. Atvykusiuosius pasveikino ir apie 
mokyklą, kuriai neseniai suteiktos valstybinės 
gimnazijos teisės, papasakojo direktorius A. 
Šmitas. Jis svečiams pristatė gimnazijos pedago
gus ir pasidžiaugė, kad atsiradus galimybei gim
naziją lankyti vietos bei aplinkinių miestų vokie
čių vaikams susidomėjimas šia mokykla tarp vo
kiečių labai išaugo. A. Šmitas atsakė į klausimus

“Taip
Neseniai savo veiklą gimnazijoje pradėjęs jauni
mo kūrybinis klubas “Mintis” vasario 15 d. mo
kinius ir mokytojus pakvietė į savo pirmąjį rengi- 
nį-žaidimą “Taip ir Ne”. Klubo nariai broliai A. ir 
D. Geniai, K. Prūsaitis, D. Okuličius, M. Šakinis 
ir kt. įdėjo daug pastangų, kad renginys būtų 
įdomus ir nuotaikingas. Sceną išradingai apipavi- 

ir pakvietė visus apžiūrėti gimnazijos patalpas. 
Svečiai apžiūrėjo gražiai papuoštas klases, labo
ratorijas, pabuvojo bendrabučiuose, kur turėjo 
galimybę susitikti ir pasikalbėti su mokiniais. Be
sidomintys gimnazija galėjo pamatyti, kaip rankų 
darbelių kambaryje jaunesniųjų klasių mergaitės 
kartu su mokytoja E. Kaufmanniene audžia, o 
bendrabučio virtuvėlėje su mokytoja A. Vilčins- 
kiene demonstruoja savo kulinarinius sugebėji
mus. Užlipę į pilies bokštą iš paukščio skrydžio 
apžiūrėjo gražias Hūttenfeldo apylinkes, gimna
zijos pastatą ir parką. Po to svečiai dar ilgai prie 
kavos puodelio bendravo su mokytojais, gimna
zijos vadovais bei tarnautojais.

ir Ne”
dalino T. Zapasnikas. Renginio dalyviams buvo 
pateiktos įvairios užduotys ir klausimai. Tą vaka
rą visi turėjo galimybę patikrinti savo geografijos, 
istorijos, Lietuvos politinio, kultūrinio, sportinio 
gyvenimo žinias. Kol scenoje rungtyniaujančios 
komandos galvojo atsakymus į užduotis, žiūrovus 
linksmino naujai susikūrusi mokinių šokių grupė
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bei muzikos ansamblis “X”. Į renginio vedėjų A. 
Genio ir D. Okuličiaus pateiktus klausimus sėk
mingiausiai atsakinėjo mokytojas V. Lemkis ir 
septintokas R. Raguckas. Jie ir buvo apdovanoti 

pagrindiniu vakaro prizu - įspūdingu tortu. Po to 
klubas “Mintis” visus pakvietė į savo organizuotą 
diskoteką.

Vasario 16-oji
Lietuvos nepriklausomybės ir gimnazijos vardo 
diena prasidėjo iškilminga rikiuote Lietuvos vė
liavos aikštelėje. Sugiedojus himną, visi suėjo į 
pilies salę. Čia į susirinkusiuosius jautria ir pra
sminga kalba kreipėsi kapelionas A. Kelmelis ir 
išsakė mintis apie Tėvynę ir jos išsaugojimą 
kiekvieno asmenyje. Po trumpo susikaupimo visi 
suėjo į klases, kur įvyko mokytojos B. Lipšienės 
organizuota viktorina. Mokiniams buvo išdalyti 

klausimai, į kuriuos reikėjo kuo greičiausiai atsa
kyti. Klausimai buvo išties įvairūs - iš istorijos, 
geografijos, net biologijos ir kt. mokslo, kultūros 
bei meno sričių, iš Lietuvos politinio gyvenimo, 
Vokietijos ir Pasaulio lietuvių bendruomenių 
veiklos, gimnazijos istorijos. Geriausiai atsakę į 
viktorinos klausimus mokiniai, buvo apdovanoti 
gardžiais tortais.

Karnavalo naktis
Kovo 6 d. jau nuo ryto galėjai gimnazijoje paste
bėti karnavalinę nuotaiką. Visų tikslas buvo vie
nas - kokia kauke nustebinti draugus karnavalo 
vakare. Kad vakaras nebūtų nuobodus ir visų 
nuotaika gera, daugiausia pastangų ir kūry
biškumo įdėjo 11-osios klasės mokiniai su savo 
auklėtoja E. Meikiene, nes jie ir buvo atsakingi už 
vakaro programą. Jie parengė puikią pasaulyje 
žinomų žmonių kaukių programą. Įdomiausiai 
savo personažus pristatė V. Girnytė ir K. Franko- 
nis, sukūrę kaukių duetą “Naujieji rusai”. Antroji 
vieta paskirta G. Stančaitytei ir V. Nikitinui už 
kaukę “Karlsonas ir Frekenbok”. Trečiąja vieta 

buvo įvertinti R. Žerlauskaitė ir A. Damulis, su
kūrę kaukę “Merilyn Monroe ir Elvis Presley”. 
Žiūri nariai mokytoja A. Vilčinskienė, A. Ručie- 
nė ir abiturientas G. Tiuchta pirmąja vieta įverti
no B. Goštautaitės ir V. Neverausko sukurtas 
kaukes “Velnias ir angelas”, antroji vieta atiteko 
A. Ručytei ir S. Loiterytei už kaukę “Tiškevičių 
rūmų gyventojai”, o trečiąją vietą pasidalijo A. 
Avakianaitė už kaukę “Boba” bei Š. Vėbra ir A. 
Siurtikovas, sukūrę kaukę “Piratai”.

Karnavalinės linksmybės iki paryčių tęsėsi “Min
ties” klubo organizuotoje diskotekoje.

Kovo 11-oji
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 10-osios 
metinės gimnazijoje buvo paminėtos kovo 12 d. 
vakare. Valgykloje prie šventiškai paruoštų stalų 
mokytoja B. Lipšienė mokiniams trumpai priminė 
Kovo 11 -osios svarbą Lietuvai ir visiems lietu
viams, kad ir kokioje šalyje jie gyventų. Po to 
gimnazistai atliko trumpą programėlę.
Po programos B. Lipšienė paskelbė mokinių lite
ratūrinio rašinio “Sveika, jaunyste”, skirto Kovo 
11-ąjai paminėti, konkurso rezultatus. Kasmetinė 

literatūrinė A. Gustaičio premija - 100 US dole
rių už rašinį buvo paskirta dvyliktokei B. 
Goštautaitei. Antroji vieta nebuvo skirta, o trečio
sios premijos laureate tapo vienuoliktoke G. 
Stančaitytė, kuriai buvo įteikta 50 DM premija.
Sunkiam ir ilgam Lietuvos žmonių keliui į nepri
klausomybę prisiminti fotomenininkų Z. Kazėno 
ir G. Jaškūno iš Vilniaus paroda “Sąjūdis Lietu
voje”, eksponuojama Hüttenfelde, Romuvos pi
lyje veiks visą mėnesį.

Krepšinio turnyras Lampertheime

Kovo 10 d. Lampertheimo mieste įvyko kasmeti
nis gatvės krepšinio turnyras. Iš 20-ties komandų 
šiemet dalyvavo net penkios mūsų gimnazijos 
komandos, iš jų ir viena merginų. Turnyro nuga
lėtoja tapo gimnazijos vyresniųjų mokinių ko
manda, kurioje žaidė A. Genys, V. Nikitinas, G. 

Tiuchta ir R. Balčius. Jaunesniojo amžiaus ko
manda, kurioje žaidė D. Okuličius, S. Šiugždinis, 
R. Pagačiauskas ir T. Laurinavičius užėmė antrąją 
vietą.

(E. Jankūnas)
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MIRUSIEJI

Justinas LUKOŠIUS po sunkios ligos mirė 
2000 m. vasario 22 d. Romuvoje, Hüttenfelde.
Velionis gimė 1909 m. birželio 12 d. Užupės 
kaime, Surviliškio valsčiuje, Kėdainių apskri
tyje ūkininkų šeimoje. 1927 m. baigęs Kėdainių 
valstybinę gimnaziją, iki 1931 metų studijavo 
lituanistiką, filosofiją, pedagogiką ir germanis
tiką ir po dviejų metų pertraukos- teisę. 1938 
metais įsigijęs teisininko diplomą, vienerius 
metus buvo kandidatu Vyriausiajame Tribu
nole, o 1941- 1943 m. Ukmergės I apylinkės 
tardytoju, vėliau Ukmergėje dirbo advokatu. 
Kauno radiofone jis įsteigė Jaunimo radijo 
valandėlę, kurią pats ir vedė. Po metų jis perėjo 
dirbti į įsteigtą garsųjį Vytauto Didžiojo komite
tą; kur dirbo 10 metų. Čia turėjo progos susitikti 
kone su visais Lietuvos ministrais ir ministru 
pirmininku. Jis gyveno pas Vincą Mykolaitį- 
Putiną, su juo dažnai kartu pusryčiaudavo, susi
tikdavo tuose namuose su rašytojo draugais bei 
svečiais. Jo studijų metai buvo pavydėtinai įdo
mūs ir jis mielai ir įdomiai klausytojams apie 
juos pasakodavo.
1944 metais karo audrų atblokštas į Vokietiją,
1945 - 1946 m. dirbo advokatu prie Sąjungi
ninkų teismo Lūbecke. 1953 - 1954 m. buvo 
VLIKo radijo komentatorius bei dokumenta
cijos skyriaus vedėjas Reutlingene, 1955-1965 
m. buvo Lietuviškų programų redaktorius 
Tautiniame Ispanijos radijuje Madride. 1968 
metais persikėlė į Hūttenfeldą. Ilgus metus bu
vo renkamas Vokietijos LB garbės teismo pir
mininku, ėjo įvairias pareigas LB Taryboje, 
Vasario 16-osios gimnazijos kuratorijoje, o il
giausiai - nuo 1968 iki 1995 m. - išdirbo VLB 
valdybos reikalų vedėju. Turėdamas žurnalisto 
gabumų, nuo 1968 iki 1994 metų redagavo 
VLB leidinį INFORMACIJOS. Kaip juristas J. 
Lukošius patardavo Lietuvių bendruomenei ir

Konstantinas MAŠIDLAUSKAS po sunkios li
gos mirė 2000 m. sausio 20 d. Palaidotas Ham
burg-Sülldorfe, Blankenese kapinėse.

Velionis gimė 1927 m. rugsėjo 5 d. Gruzdžių 
apylinkėje, Šiaulių apskrityje. 1947 m. baigęs 

paskiriems tautiečiams įvairiais teisiniais klau
simais.
Po karo sirgo atvira džiova, gydėsi keliose sa
natorijose. Gydytojai jam prognozavo greitą 
mirtį ir patarė skubiai operuotis plaučius. Opera
cija ligoniams dažniausiai nepadėdavo, todėl Lu
košius operacijos atsisakė. Su širdgėla prisimin
davo tuos nelaimingus metus, kai buvo vienas iš 
biblijos raupsuotųjų, uždarytas sanatorijoje, svei
kieji nelankydavo, apie šeimos kūrimą nebuvo ko 
galvoti, ateities perspektyvų nesimatė. Bet Dievo 
valiajam buvo palanki. Jis išgijo, 1951 m. grįžo į 
darbą - tapo IRO-JTO teisės patarėju Wentorfo 
emigracinėje stovykloje.
Buvo taupus ir darbovietėje ir savo gyvenime. 
Kiekvieną lapuką popieriaus juodraščiams sunau
dodavo, o tai bendradarbiams nelabai patikdavo. 
Gyvendamas gimnazijos aplinkoje, gerai sutarė 
su jaunimu, ypač ateitininkais, nes ir pats šiai or
ganizacijai priklausė. Pinigais remdavo nepasitu
rinčius mokinius, direktoriaus prašė niekam apie 
tai nekalbėti. Savo 80 metų sukakties proga jis 
pilies remontui paaukojo 80 000 DM ir šiaip pas
kutiniais metais gimnaziją paremdavo nemažomis 
sumomis.
Vasario 16-osios gimnazija buvo jo namai. Pla
navo paskutines gyvenimo dienas praleisti Lietu
voje, bet staigi liga greitai pakirto jėgas ir sutruk
dė kur nors važiuoti. Tris mėnesius gydomas li
goninėse, slaugomas namie, kur ir mirė.
Paskutiniam atsisveikinimui su velioniu susirinko 
apie 150 bičiulių, pažįstamų, gimnazijos mokinių 
ir darbuotojų į Hüttenfeldo kapinaičių koplyčią. 
Šv. Mišias laikė gimn. kapelionas kun. A. Kel
melis, pamokslą pasakė kun. J. Dėdinas. Atsi
sveikinimo žodžius Vokietijos LB vardu tarė 
pirmininkas Antanas Šiugždinis, gimnazijos var
du - jos direktorius A. Šmitas. Velionio palaikai 
sudeginti, pervežti į Lietuvą ir kovo 11 d. palai
doti Kaune.

Šiaulių berniukų gimnaziją, studijavo Kauno po
litechnikos institute radijo ryšių specialybę. Ga
vęs diplomą, dirbo nuo 1952 m. Klaipėdoje pašte 
ir prekybos laivyne pagal specialybę. Vėliau 
dėstė fiziką ir matematiką Klaipėdos politechni
kume.
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1956 m. Klaipėdoje susituokė su Alma Tennikat. 
Susilaukė dukros ir sūnaus. Po ilgų ir nesėkmingų 
mėginimų 1967 metais pavyko išvykti su šeima į 
Vokietiją. Nuo tada gyveno ir dirbo Hamburge. 
Iki išėjimo į pensiją 1994 m. dirbo firmoje DESY

Jonas Kazys MAŽEIVA mirė 2000 m. vasario 
24 d. Groß Umstadto ligoninėje.
Velionis buvo gimęs 1927 m. spalio 29 d. Kretin
goje. Anksti mirus tėvui, motina viena augino tris 
vaikus. Karui baigiantis, visi keturi pabėgo į Va
karus. Jonas tęsė mokslus ir įsigijo braižytojo 
specialybę Ingolstadte. Prasidėjus emigracijai į 
užjūrį, Jono motina, sesuo ir brolis išvyko į JAV, 
Jonas liko Vokietijoje, nes sirgo plaučių džiova. 
Po sunkios operacijos jam pamažu pavyko ligą 
nugalėti. Nuo 1957 iki 1965 metų Mažeiva dirbo 
lietuvių sargybos ir darbo kuopose prie amerikie
čių kariuomenės Kaiserslauteme ir Darmstadte. 
Vėliau iki pat pensijos dirbo braižytoju Bosch 
firmoje. Jonas Kazys Mažeiva visą savo tremties 
gyvenimą buvo dosnus lietuvių bendruomenės 

(Deutsches Elektronen Synchrotron) elektronikos 
inžinieriumi. Buvo malonus žmogus, darbštus ir 
pareigingas, jautrus šeimai ir artimiesiems, ilga
metis LB Hamburgo apylinkės narys. Paliko liū
dinčią žmoną ir dukrą su šeima.

narys. Jis aukojo lietuvių bendruomenei, “Infor
macijų“ leidimui, Vasario 16-osios gimnazijai, 
Darmstadto ir Romuvos lietuvių apylinkėms, lie
tuvių šalpos draugijai “Labdara” ir kt.
Daug metų išgyvenęs Griesheimo mieste prie 
Darmstadto, 1999 rugpjūčio mėnesį persikėlė gy
venti į Mūnsterį (prie Dieburgo). Šio miestelio 
kapinių koplyčioje buvę kuopos draugai, Vasario 
16-osios gimnazijos direktorius ir kiti bičiuliai bei 
pažįstami vasario 28 d. atsisveikino su velioniu, 
kurio palaikai buvo vėliau sudeginti ir nuskrai
dinti į Worcherster, MA. Ten jie bus palaidoti 
šalia mirusios motinos ir brolio. Kovo 5 d. Vasa
rio 16-osios gimnazijos koplyčioje kun. A. Kel
melis atnašavo šv. Mišias už velionį Joną 
Mažeivą.

DĖMESIO * SKRYDIS Į LIETUVĄ *-DĖMESIO
Organizuojamas bendras skrydis į Lietuvą. Vienas skrydis - nuo š.m. birželio 25 d. iki liepos 16 d., o 
kitas - nuo liepos 2 d. iki liepos 23 d. (Į Palangą ir atgal lėktuvas skrenda tik šeštadieniais).
Skrydis į abu galus kainuoja vienam asmeniui DM 407,- priedo DM 60,- aerouosto mokestis, (jeigu 
susidarys bent 15 žmonių). Į vieną pusę 60%. Vaikams nuo 2 iki 12 metų - DM 267,-, iki 2 metų - DM 
40,-. Vaikams iki 2 m. nereikia mokėti aerouosto mokesčio.
Šiaip galima gauti skrydį už DM 560,- (nereikia laikytis grupės datų). Dėl skrydžio prašome pranešti 
iki gegužės 15 d. šiuo adresu:
A. Schugschdinis, Alfred-Delp-Str. 15, 68623 Lampertheim, tel.: 06256-322 (darbo metu), 06256- 
1549 (po darbo valandų).

Romuvos lietuvių moterų klubas ruošia

MOTINOS DIENOS MINĖJIMĄ

2000 m. gegužės 13 d. Hüttenfelde, Romuvos pilyje ir parke.
PROGRAMA

14.00 vai. Janio Arlausko darbų parodos atidarymas.
16.00 vai. Šventės atidarymas - invokacija. Kun. Alf. Kelmelis. * Apie Motinas kalbės gimnazijos 

mokinė Bernadeta Goštautaitė. * Koncertuos Žilvinas Žvagulis ir Irena Starošaitė su 
žemaitiškų dainų šou “Vo pasakyk ar tu atesi”. Tai vieni populiariausių estrados atlikėjų 
Lietuvoje, kurie Vokietijoje pirmą kartą pristatys du savo naujus nuotaikingų dainų albumus. 
Po programos - jaukus pobūvis: bufetas, šokiai. Kviečiami visi su draugais ir pažįstamais 
dalyvauti.
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KÖLN-BONNOS LB APYLINKĖS GEGUŽINĖ

Tradicinė apylinkės gegužinė vyksta š.m. gegužes 27 d. Annabergo namuose, Bonn-Bad Godesberge. 
Šventėje dalyvaus LR ambasadorius Vokietijoje prof. dr. Vaidievutis Geralavičius. Savo programą 
“Perplėšus širdį” atveža iš Lietuvos aktoriai Kristina Kazlauskaitė, Povilas Keblikas, Tomas Kizelis, 
Giedrius Arbačauskas, Irmantas Jankaitis, Remigijus Vilkaitis, Saulius Sipaitis.
Registracijos mokestis DM 20,-; Sumokėjusiems solidarumo mokestį už šiuos metus VLB nariams - 
DM 10,-; iki 18 metų vaikams - veltui. Registruotis: Jūratė Nothen, tel. 02241-80 44 45, faksas: 
02241-80 44 73.

47-OSIOS EUROPOS LIETUVIŠKŲJŲ STUDIJŲ SAVAITĖS, 
įvykstančios 2000 m. liepos 9-16 d.d. Romuvoje, Hüttenfelde, 

numatyti paskaitininkai ir jų temos:
1) Dr. Leonidas Donskis (Bradford): Demonų sutaikymas Lietuvos ir vakarų politinėje vaizduotėje: 

kosmopolitizmas ir nacionalizmas.
2) Kristina Nikolajew, M.A. (Tübingen) J. Tumas-Vaižgantas šiuolaikinėmis akimis.
3) Tomas Sudavičius (Frankfurt) ir Remigijus Merkevičius M.A. (Vilnius): Sugrįžimas į Lietuvą: tei

siniai, ekonominiai ir psichologiniai aspektai (paskaita ir simpoziumas).
4) Dr. Kristina Brazaitienė (Melbourne): Propheta in patria. Johanneso Bobrovskio profetinė vizija 

lietuvių ir vokiečių santykiuose.
5) Prof. Dr. Egidijus Aleksandravičius (Kaunas): Tarp ištikimybės tautai ir asmens identiteto. Lietuvių 

egzilio galvojimai apie egzilį.
6) Dr. Alvydas Nikžentaitis (Marburg): Istorinių mitų funkcionavimas Lietuvos visuomenėje ir politi

koje.
7) Artūras Hermanas (Heidelberg): Iš lietuvių išeivių istorijos Vokietijoje: Lietuvių literatūros būrelis 

(1975-1992).
8) Saulius Pivoras (Kaunas): Lietuvos savivaldybos raida.

, 47 ELSS moderatoriai:
Artūras Hermanas, Bammental, e-paštas: Arthur.Hermann@urz.uni-heidelberg.de 

Egidijus Aleksandravičius, Kaunas, e-paštas: EGIDIJUS@pub.osf.lt 
Alvydas Nikžentaitis, Klaipėda-Marburgas

Savaitės gyvenimas kainuos 490,- DM (jaunimui 250,- DM), 
Registracijos mokestis 100,- DM (jaunimui veltui)

Daugiau sužinoti apie dalyvavimo sąlygas, nuolaidas ir registruotis galite šiuo adresu: 
Vokietijos LB valdyba, Lorscher Str. 1, 68623 Lampertheim-Hüttenfeld, Vokietija 

tel.: 06256 - 322, faksas: 06256 -1641, e-paštas: 113240.151@compuserve.com

LIETUVIŲ KULTŪROS INSTITUTO XX METINIS SUVAŽIAVIMAS
Š.m. balandžio 29 d., 14.30 vai. - gegužės 1 d., 12.30 vai. Lampertheim-Hüttenfelde

Paskaitas iš Lietuvos istorijos skaitys: dipl.bibl. Artūras Hermanas, prof. dr. Eberhard Demm, Rüdiger 
Ritter, prof. dr. Manfred Klein, prof. dr. Norbet Angermann, prof. dr. G.-B. von Carlsburg ir dr. Neri
jus Žukas.
Sekmadienį, balandžio 30 d., 19.00 vai. įvyks Esseno Aalto teatro solisto Almo Švilpos koncertas. 
Akompanuos Vitalijus Baglaj. Po koncerto linksmi šokiai ir bendras pobūvis. Kviečiami visi dalyvauti.
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Vokietijos LB
Lorscher Str. 1, D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld

Postvertriebsstück / 
Entgelt bezahlt
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INFORMACIJOMS leisti ir VOKIETIJOS LB-ei aukojo:
Hamburgo LB apylinkė 250,- DM Margarete Vencius iš Griesheimo 46,- DM
Aloyzas Janusevičius iš Griesheimo 100,- DM Liucija Pašaitienė iš Hamburgo 30,- DM
Dr. Andreas Koenig iš Göttingeno 50,- DM, M. Būdvytis iš Belgijos 30,- DM
Witold Fugalewitsch iš Schleseno 50,- DM, Tadeus Sartorius iš Mannheimo 25,- DM
Alfred Franzkeit iš Sulingeno 50,- DM Jonas Ivanauskas iš Netpheno 20,- DM
Irmgard ir Endrius Žiliai iš Scharbeutzo 50,- DM
Hertha ir Vytas Deveikiai iš Heidesheimo 40,— DM

AČIŪ

2000 m. RENGINIAI

2000 m. balandžio 29 d., 14.30 vai. - gegužės 1 d., 12.30 vai. - XX Lietuvių kultūros instituto metinis 
suvažiavimas Hüttenfelde. Įdomios paskaitos. Sekmadienį, balandžio 30 d., 
19.00 vai. solisto A. Švilpos koncertas. Po to - linksmi šokiai. Kviečiami visi.

2000 m. gegužės 12 d. Vokietijos lietuvių jaunimo sąjungos suvažiavimas Haus Annaberg, Bad Go
desberge. Bus renkami atstovai į PLJS Kongresą Australijoje.

2000 m. gegužės 13 d. Motinos dienos minėjimas Romuvos pilaitėje ir parke, Hüttenfelde. Rengia 
Romuvos moterų klubas. Pradžia 14.00 vai.

2000 m. birželio 24 d. Joninės Vasario 16-osios gimnazijos parke Hüttenfelde. Įdomi programa.
2000 m. birželio 30, liepos 1 ir 2 d. - XI lietuvių tautinių šokių šventė Toronte, Kanadoje. Meno vado

vai Rita ir Juozas Karasiejai. Smulkesnę informaciją teikia: Rengėjų komitetas, 
2185 Stavebank Road, Mississauga, ON L5C 1T3, Canada; tel.: 001-905-275- 
6505, faksas: 001-905-275-6755, e-paštas: jonaitis@ pathcom.com.

2000 m. rugpjūčio 16-20 d. - X Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimas Vilniuje. Seimas turės 147 
atstovus. Vokietijai galės atstovauti 6 Seimo nariai (VLB pirmininkas, VLJS 
pirmininkas ir 4 rinkti atstovai).

2000 m. gruodžio 22 d. - 2001 m. sausio 11 d. - X Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresas Australijoje. 
Informaciją teikia: PO Box 55, North Melbourne, Victoria 3051, Australia, 
www.rapidnet.au./~aljs, aljs@rapidnet.net.au

Vokietijos LB Valdybos Informacijos
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland e.V. 

Lorscher Str. 1, D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld,
Tel.: 06256 - 322, Fax: 06256 - 1641, E-Mail: 113240.151@compuserve.com

Bankverbindung: Deutsche Bank Weinheim (BLZ 670 700 10), Kto. Nr. 581 7978 
Gautus rankraščius redakcija taiso ir trumpina savo nuožiūra. Spausdinama medžiaga nebūtinai atstovauja 

VLB Valdybos nuomonei Pasinaudojant Informacijų žiniomis, maloniai prašoma nurodyti šaltinį.
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